EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

UNIDADE: UNINASSAU PARNAÍBA - PI

CURSO:

ADMINISTRAÇÃO, ARQUITETURA E URBANISMO, CIÊNCIAS CONTÁBEIS, DIREITO,
EDUCAÇÃO FÍSICA, ENFERMAGEM, ENGENHARIA CIVIL, ESTÉTICA E COSMÉTICA,
FARMÁCIA, FISIOTERAPIA, NUTRIÇÃO, ODONTOLOGIA, PEDAGOGIA, PSICOLOGIA,
SERVIÇO SOCIAL E SISTEMAS DE INFORMAÇÃO.

A Coordenador(a) A R N A L D O  A G U I A R , T H Y A R A  T O R R E S , F R A N C I N I L D O
B E N I C I O , B R U N A  F E R N A N D E S , G A B R I E L A  R I B E I R O , K E L L Y  O L I V E I R A ,  L A I Z A
M E N D O N Ç A , P O L Y A N N A  C A V A L C A N T E ,  A D R I A N A  P A R E N T E ,  L E I N A
V E R A S , J É S S I C A M O R G A N A , F E L I P E  N U N E S , R E G I N A S C H I M I D L I N , V A N E S S A

F R A G I A C O M O , S I M O N E  S I L V A  E  C H R I S T I A N O  P R A D O  dos Cursos de
A D M I N I S T R A Ç Ã O , A R Q U I T E T U R A E U R B A N I S M O , C I Ê N C I A S C O N T Á B E I S , D I R E I T O ,
E D U C A Ç Ã O F Í S I C A , E N F E R M A G E M , E N G E N H A R I A C I V I L , E S T É T I C A E C O S M É T I C A ,
F A R M Á C I A , F I S I O T E R A P I A , N U T R I Ç Ã O , O D O N T O L O G I A , P E D A G O G I A , P S I C O L O -

G I A , S E R V I Ç O  S O C I A L  E  S I S T E M A S  D E  I N F O R M A Ç Ã O  da U N I D A D E  U N I N A S S A U
P A R N A Í B A , no uso de suas atribuições e de acordo com o disposto no inciso II do art. 8º da
Portaria Nº 36/2005 desta IES, divulga:

Art. 1º. O Resultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 2 1  d e  m a r ç o  à s

1 7 : 3 0  n a  S A L A  B  1 0 8  o processo constou de prova escrita e entrevista, sobre todos os

assuntos do programa da disciplina à qual o (a) discente está candi

datou-se, além da avaliação do histórico escolar do candidato.

Art. 2º.  A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do curso, ministrantes

da disciplina afim, sendo um deles, designado pelo Coordenador do Curso para presidir os trabalhos.

Art. 3º.  A nota final foi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca

examinadora à prova teórica e/ou prática (peso = 6) e ao histórico escolar do aluno (peso = 4).

As 1 4 3  vagas foram distribuídas entre as disciplinas: MATEMÁTICA FINANCEIRA, ADMINISTRAÇÃO DE

MARKETING, FUNDAMENTOS CONTÁBEIS, CONTABILIDADE DE CUSTOS, LIDERANÇA E DESENVOLVIMENTO DE
EQUIPES, ECONOMIA E MERCADO GLOBAL, ORGANIZAÇÃO, SISTEMAS E MÉTODOS, FUNDAMENTOS DA
ESTATÍSTICA, LOGÍSTICA E DISTRIBUIÇÃO, DESENHO ARTÍSTICO, GEOMETRIA, PROJETO AUXILIAR POR
COMPUTADOR 2D, PROJETO DE ARQUITETURA E URBANISMO I, ESTÉTICA, DIREITO CONSUMIDOR, DIREITO DAS
OBRIGAÇÕES, TEORIA DA PENA, DIREITO PROCESSUAL PENAL I, FILOSOFIA DO DIREITO, ENTES FEDERADOS,
PORTUGUÊS JURÍDICO, CRIMES EM ESPÉCIE II, ESTÁGIO SUPERVISIONADO I, ESTÁGIO SUPERVISIONADO II, ESTÁGIO
SUPERVISIONADO III, METODOLOGIA DO ATLETISMO, METODOLOGIA DA DANÇA, ATIVIDADE MOTORA E

LUDICIDADE, ATIVIDADE MOTORA NO MEIO AQUÁTICO, METODOLOGIA DO VOLEIBOL, MODALIDADES ESPORTIVAS
DA GINÁSTICA, SAÚDE COLETIVA, BIOSSEGURANÇA, BIOESTATÍSTICA, PATOLOGIA, PATOLOGIA, HISTOLOGIA,
SEMIOTÉCNICA, CUIDADO INTEGRAL A SAÚDE DO ADULTO I, CUIDADO INTEGRAL A SAÚDE DA CRIANÇA E RECÉM
NASCIDO, CUIDADO DE ENFERMAGEM EM EMERGÊNCIA E TRAUMAS, DESENHO TÉCNICO E REPRESENTAÇÃO
GRÁFICA, ÁLGEBRA LINEAR, EQUAÇÕES DIFERENCIAIS, CÁLCULO INTEGRAL, TOPOGRAFIA APLICADA,
FUNDAMENTOS DE RESISTÊNCIA DOS MATERIAIS, FUNDAÇÕES, MASSOTERAPIA, HABILIDADES EM TÉCNICAS E
DEPILAÇÃO E EPILAÇAO, RECURSOS ESTÉTICOS MANUAIS, RECURSOS ESTÉTICOS CAPILARES, DRENAGEM
LINFÁTICA, MICROBIOLOGIA E IMUNOLOGIA, BIOESTATÍSTICA, HISTOLOGIA, PATOLOGIA GERAL, PARASITOLOGIA,

FUNDAMENTOS DE FARMACOTÉCNICA, QUÍMICA ANALITICA QUALITATIVA, QUÍMICA ORGÂNICA, BIOQUÍMICA
CLÍNICA, IMUNOLOGIA CLINICA, BROMATOLOGIA, QUÍMICA GERAL E INORGÂNICA, CÁLCULO, ANATOMIA
APLICADA A FISIOTERAPIA, TÉCNICAS TERAPÊUTICAS MANUAIS, FISIOTERAPIA DERMATOFUNCIONAL E SAÚDE DA
MULHER, FISIOTERAPIA EM PNEUMOLOGIA E TERAPIA INTENSIVA, NUTRIÇÃO NA PRÁTICA ESPORTIVA, NUTRIÇÃO
CLÍNICA, AVALIAÇÃO NUTRICIONAL, TÉCNICA DIETÉTICA AVANÇADA, TECNOLOGIA DOS ALIMENTOS,
PERIODONTIA LABORATORIAL, ANATOMOFISIOLOGIA ORAL, DENTÍSTICA LABORATORIAL, CLÍNICA DE ATENÇÃO
INTEGRAL AO ADULTO, CLÍNICA DE SEMIOLOGIA (ESTOMATOLOGIA + CAB 1), ENDODONTIA LABORATORIAL,
CLÍNICA DE ENDODONTIA (ENDODONTIA II), FUNÇÕES BIOLÓGICAS, MICROBIOLOGIA ORAL, BASES PARA PESQUISA

CIENTÍFICA, REABILITAÇÃO ORAL (FUNDAMENTOS DA PRÓTESE), PRÓTESE LABORATORIAL, CLÍNICA DE
REABILITAÇÃO ORAL (PRÓTESE PARCIAL, TOTAL E FIXA), ODONTOPEDIATRIA, MATERIAIS ODONTOLÓGICOS,
CIRURGIA MAXILO-FACIAL, CLÍNICA DE CIRURGIA MAXILO-FACIAL, ESTÁGIO SUPERVISIONADO I, TCC I, EDUCAÇÃO
INFANTIL, METODOLOGIA DA LÍNGUA PORTUGUESA, LIBRAS, ASPECTOS SOCIOANTROPOLÓGICOS,
BIOESTATISTICA, SAÚDE COLETIVA, TEORIAS E SISTEMAS, NEUROFISIOLOGIA, PSICOLOGIA EXPERIMENTAL,
FUNDAMENTOS DA PSICANALISE, PSICOPATOLOGIA, PSICOLOGIA HOSPITALAR, COGNITIVA COMPORTAMENTAL,
PSICOFARMACOLOGIA, SERVIÇO SOCIAL E RENOVAÇÃO CRÍTICA, POLÍTICA SOCIAL NO BRASIL CONTEMPORÂNEO,

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

ESTADO E TEORIA SOCIAL, PROCESSO DE TRABALHO E SERVIÇO SOCIAL, SERVIÇO SOCIAL E SEGURIDADE SOCIAL,
ÉTICA PROFISSIONAL EM SERVIÇO SOCIAL, INSTRUMENTOS E TÉCNICAS DA PRÁTICA DO SERVIÇO SOCIAL, MÉTODO
DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS, ENGENHARIA DE REQUISITOS, PROJETO DE REDE DE COMPUTADORES,

INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL.

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA NOTA

SAMARA SABRINA SANTOS

PARENTES

Administração

LIDERANÇA E

DESENVOLVIMENTO

DE EQUIPES

64,64

JOAO VICTOR LIRA

FERREIRA
Ciências Contábeis

FUNDAMENTOS

CONTÁBEIS
36,48

MARTHA CRISTINA

CORNELIO DE OLIVEIRA
Ciências Contábeis

CONTABILIDADE DE

CUSTOS
37,84

MARCIA DOS SANTOS

CARNEIRO

Direito ESTÁGIO

SUPERVISIONADO I
47,00

JOSÉ SILVA DA ROCHA
Direito ENTES FEDERADOS E

SEUS PODERES
42,9

GERMANA ALMEIDA DOS S.

ARAÚJO

Direito DIREITO DAS

OBRIGAÇÕES
43,00

JOICE MARIA OLIVEIRA

PEREIRA

Direito
TEORIA DA PENA 38,00

SARAH ESHILEY SILVA DE

PAULA

Direito DIREITO DO

CONSUMIDOR
40,00

HENRIQUE JORGE

MARTINS GOMES

Educação Física METODOLOGIA DA

NATAÇÃO
17,30

MARCUS VINICIUS

DOURADO MACHADO DOS

SANTOS

Educação Física

BIOESTATISTICA 37,20

THIAGO MACIEL GOMES
Educação Física METODOLOGIA DO

ATLETISMO
26,58

PRISCILA CORDEIRO

BRANDÃO

Educação Física METODOLOGIA DA

DANÇA
28,30

TALITA PEREIRA DA SILVA Enfermagem CUIDADO INTEGRAL A

SAÚDE DO ADULTO I
28,81

CARLOS HENRIQUE DE

FREITAS RODRIGUES

Enfermagem CUIDADO INTEGRAL A

SAÚDE DO ADULTO I
24,36

AMANDA CARVALHO DA

SILVA

Enfermagem CUIDADO DE

ENFERMAFEM EM
43,3

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

EMERGÊNCIAS E

TRAUMAS

FRANCISCO GABRIEL

SOUZA BITTENCOURT

Enfermagem PATOLOGIA GERAL

29,9

SÁVIO DOS ANJOS DA

SILVA

Enfermagem PARASITOLOGIA

44,8

MARIA SANDY OLIVEIRA

SOUZA
Enfermagem

CUIDADO INTEGRAL

AO RN E A CRIANÇA

23,0

ANDERSON RODRIGUES

PEREIRA

Engenharia Civil DESENHO TÉCNICO
34,22

SALATIEL ALMEIDA DE

SOUSA

Engenharia Civil FUNDAMENTOS DE

RESISTÊNCIA DOS

MATERIAIS

23,36

ZELIA TEREZA M. DE

SOUZA

Estética e

Cosmética
MASSOTERAPIA 36,1

ENNALEH MONTEIRO

DOURADO

Estética e

Cosmética

RECURSOS

ESTÉTICOS MANUAIS
36,2

SEBASTIÃO GONÇALVES

CORREIA NETO

Farmácia PARASITOLOGIA

42,16

VESLENE SUELLEM

SANTOS VIANA

Fisioterapia ANATOMIA APLICADA

A FISIOTERAPIA
37,1

KAREN CUNHA DA CRUZ

Fisioterapia TÉCNICAS

TERAPÊUTICAS

MANUAIS

30,84

MARIA EDUARDAVIEIRA

RODRIGUES

Nutrição TÉCNICA E DIETÉTICA

AVANÇADA
41,62

ERICA JORDANA DA SILVA

BRITO

Odontologia DENTÍSTICA

LABORATORIAL
45,5

VITÓRIA OLIVEIRA SOUZA
Odontologia ENDODONTIA

LABORATORIAL
38,68

SARA FERNANDES MOURA
Odontologia ENDODONTIA

LABORATORIAL
38,58

GABRIEL CARDOSO LEAL Odontologia ANATOMOFISIOLOGIA

ORAL
36,64

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04

LUIGI LINHARES TAVARES
Odontologia CLÍNICA DE CIRURGIA

MAXILO - FACIAL
26,78

FRANCILENE PEREIRA DE

OLIVEIRA

Pedagogia TRABALHO DE

CONCLUSÃO DE

CURSO I

20,28

MATHEUS FEITOSA
FERREIRA

Psicologia
TEORIA E SISTEMAS

57,68

WILLIAN PEREIRA

CARDOSO

Psicologia PSICOLOGIA
HOSPITALAR

57,0

GABRIELA VIEIRA PONTES

SILVA

Psicologia SAÚDE COLETIVA

59,24

MIKAELI DE ALMEIDA
BARROS

Psicologia
PSICOPATOLOGIA

57,28

SANTILHA MARIA L. DE
ALMEIDA

Psicologia PSICOLOGIA
EXPERIMENTAL

56,64

SÂMARA CALDAS

NASCMENTO

Serviço Social ÉTICA PROFISSIONAL

EM SERVIÇO SOCIAL
40,2

AMANDA DE SOUZA

PEREIRA

Serviço Social PROCESSO DE

TRABALHO E

SERVIÇO SOCIAL

38,5

MYRELLA FONSÊCA

RIBEIRO

Serviço Social SERVIÇO SOCIAL E

RENOVAÇÃO CRÍTICA
46,0

LUIZ ALVES DE SOUZA

NETO

Serviço Social INSTRUMENTOS E

TÉCNICAS DA

PRÁTICA DO

SERVIÇO SOCIAL

37,0

THACILANNE CRISTINA

MACHADO FREIRE

Serviço Social ESTADO E TEORIA

SOCIAL
39,0

Parnaíba, 28 de março 2022.

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE MONITORIA
CÓDIGO:

CCG-FOR-34
APROVADO POR: SUPERINTENDENTE ACADÊMICA DATA: 05/02/2020 VERSÃO: 04